
Stadt Tangermünde 
Der Stadtrat 

Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze 
der Stadt Tangermünde ab 01.01.2025 (Hebesatzsatzung) 

Inhaltsverzeichnis 

Präambel 
§ 1 Hebesätze 
§2 Inkrafttreten 

• 
Seite 

2 
2 
2 



Präambel 

Aufgrund der §§ 8, 45 Abs. 2 Nr. 1, 99 Abs. 1 und 2, 100 Abs 2 Satz 1 Nr. 5 des Kommunal­
verfassungsgesetzes vom 17. Juni 2014 (GVBI., S. 288), zuletzt geändert durch das Gesetz 
vom 19. März 2021 (GVB1. LSA S. 100), in der jeweils geltenden Fassung, in Verbindung mit 
§§ 1, 2 und 3 des Kommunalabgabengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
13. Dezember 1996 (GVBI. LSA S. 405), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
15. Dezember 2020 (GVBI. LSA S. 712), §§ 1 und 25 des Grundsteuergesetzes und§§ 1, 4 
und 16 des Gewerbesteuergesetzes in der jeweils geltenden Fassung hat der Stadtrat der 
Stadt Tangermünde am 18.12.2024 die folgende Satzung erlassen: 

§1 
Hebesätze 

Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden für das Gebiet der Stadt Tanger­
münde ab dem 01.01.2025 wie folgt festgesetzt: 

1. Grundsteuer 

1.1. für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A) auf 

1.2. für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 

2. Gewerbesteuer auf 

§2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01.01.2025 in Kraft. 

Tangermünde, den 19.12.2024 

~~ 
Schilm 
Bürgermeister 

519 V. H. 

465 V. H. 

350 V. H. 

2 


